

**A. Informácie o účtovnej jednotke****A. a) Obchodné meno a sídlo**

MASO J+L, s.r.o  
 Herlianska 20  
 040 14 Košice

Spoločnosť MASO J+L, s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť“) bola založená 03.12.2002 a do Obchodného registra bola zapísaná 17.02.2003 (Obchodný register Okresného súdu Košice I v Košiciach, oddiel Sro, vložka č. 13797/V).

**A. b) Opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky**

1. kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)
2. organizovanie kultúrnych a spoločenských podujatí, školení a kurzov
3. sprostredkovanie obchodu a služieb v rozsahu voľnej živnosti
4. reklamná a propagačná činnosť
5. faktoring a forfaiting
6. podnikateľské poradenstvo v predmete podnikania
7. vedenie účtovníctva
8. činnosť organizačných a ekonomických poradcov
9. predaj nápojov na priamu konzumáciu
10. predaj na priamu konzumáciu tepelne rýchlo upravovaných mäsových výrobkov a obvyklých príloh ako aj bezmäsitých jedál
11. predaj na priamu konzumáciu nealkoholických a priemyselne vyrábaných mliečnych nápojov, koktailov, piva, vína a destilátov
12. predaj na priamu konzumáciu zmrzliny, ak sa na jej prípravu použijú priemyselne vyrábané koncentráty a mrazené krémy
13. prenájom nehnuteľností
14. skladovanie a uskladňovanie
15. prenájom motorových vozidiel, stavebných strojov, kancelárskych strojov
16. kancelárske a sekretárske služby /vrátane kopírovacích a rozmnožovacích služieb/

**A. c) Počet zamestnancov**

| Názov položky                                                               | Bežné účtovné obdobie rok 2020 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie rok 2019 |
|-----------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------------------------|
| Priemerný prepočítaný počet zamestnancov                                    | 13                             | 12                                                    |
| Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: | 13                             | 14                                                    |
| počet vedúcich zamestnancov                                                 | 1                              | 2                                                     |

**A. d) Údaje o neobmedzenom ručení**

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách.

**A. e) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky**

☒ riadna

☐ mimoriadna

Účtovná závierka Spoločnosti k 31.12.2020 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR. č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 1.1.2020 do 31.12.2020.

**A. f) Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie**

Valné zhromaždenie schválilo účtovnú závierku za predchádzajúce účtovné obdobie, rok 2019, dňa 29.6.2020.

**C. Informácie o konsolidovanom celku**

Spoločnosť sa nezahŕňa do konsolidovaného celku.

**D. Ďalšie informácie**

a/ rozpracované v časti E.

b/ rozpracované v časti F.

c/ rozpracované v časti G.

d/ rozpracované v časti H.

e/ rozpracované v časti I.

f/ rozpracované v časti J.

g/ rozpracované v časti K.

h/ rozpracované v časti L.

i/ rozpracované v časti M. a N.

j/ rozpracované v časti O.

k/ rozpracované v časti P.

l/ rozpracované v časti R.

**E. Informácie a účtovných zásadách a účtovných metódach****E. a) Účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti:**

☒ áno

☐ nie

Účtovníctvo Spoločnosť vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.

Peňažné údaje v účtovnej závierke sú uvedené v celých EUR, pokiaľ nie je určené inak.

**E. b) Zmeny účtovných zásad a metód:**

Účtovné metódy a zásady boli aplikované v rámci platného zákona o účtovníctve.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady Spoločnosť aplikovala konzistentne s predchádzajúcim účtovným obdobím.

**E. c) Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov,****E. d) Tvorba odpisového plánu dlhodobého majetku**

**Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok** sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína dňom uvedenia majetku do používania. Nehmotný majetok, ktorého obstarávacía cena (resp. vlastné náklady) neprevýši 2 400 EUR, sa nezaraďuje na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do používania.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

|          | predpokladaná doba používania v rokoch | metóda odpisovania | ročná odpisová sadzba v % |
|----------|----------------------------------------|--------------------|---------------------------|
| software | 4                                      | lineárna           | 25                        |

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína dňom uvedenia dlhodobého majetku do používania. Hmotný majetok, ktorého obstarávacía cena neprevýši 1 7000 EUR, sa nezaraďuje na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do používania.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

|                                | predpokladaná doba používania v rokoch | metóda odpisovania | ročná odpisová sadzba v % |
|--------------------------------|----------------------------------------|--------------------|---------------------------|
| stavby                         | 20                                     | lineárna           | 5                         |
| stroje, prístroje a zariadenia | 4 / 12                                 | lineárna           | 25 / 8,33                 |
| dopravné prostriedky           | 4 / 6                                  | lineárna           | 25 / 16,66                |

Odpisy sa zaokrúhľujú na celé eurá smerom nahor.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktorá bola zistená pri inventarizácii a je výrazne nižšia ako jeho ocenenie v účtovníctve po odpočítaní oprávok, je vytvorená opravná položka na úroveň jeho zistenej úžitkovej hodnoty.

**Cenné papiere a podiely** sa oceňujú obstarávacími cenami, vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Od obstarávacej ceny je odpočítané zníženie hodnoty cenných papierov a podielov.

**Nakupované zásoby** sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.) Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Zásoby obstarané zámenou sa oceňujú reálnou hodnotou. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

**Pohľadávky** sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou, postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou, t.j. vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Opravná položka sa vytvára k pochybným a nedobytným pohľadávkam.

**Finančné účty** tvorí peňažná hotovosť a zostatky na bankových účtoch, oceňujú sa ich menovitou hodnotou. Riziko zmeny hodnoty tohto majetku je zanedbateľne nízke.

**Náklady budúcich období a príjmy budúcich období** sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

**Opravné položky** sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

**Rezerva** je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

**Záväzky** pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

**Zamestnanecké požitky.** Platy, mzdy, príspevky do štátnych dôchodkových a poisťovních fondov, platená ročná dovolenka a platená zdravotná dovolenka, bonusy a ostatné nepeňažné požitky /napr. zdravotná starostlivosť/ sa účtujú v účtovnom období, v ktorom ich zamestnanci využili.

**Splatná daň z príjmu.** Daň z príjmov sa účtuje do nákladov Spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a v priloženom výkaze ziskov a strát Spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočítateľné a odpočítateľné položky z titulu trvalých a dočasných úprav daňového základu a umorenia straty. Daňový záväzok je uvedený po znížení

o preddavky na daň z príjmov, ktoré Spoločnosť uhradila v priebehu roka. V prípade, že uhradené preddavky na daň z príjmu v priebehu roka sú vyššie ako daňová povinnosť za tento rok, Spoločnosť vykazuje výslednú daňovú pohľadávku.

**Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období** sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

**Operatívny prenájom:** majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

**Cudzia mena:** majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na euro kurzom Európskej centrálnej banky alebo Národnej banky Slovenska, ak voči danej mene nebol určený kurz Európskou centrálnou bankou, vyhlásený v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa majetok a záväzky v cudzej mene prepočítavajú na euro kurzom Európskej centrálnej banky alebo Národnej banky Slovenska vyhláseným v tento deň. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, neprepočítavajú na eurá. Vzniknuté kurzové rozdiely sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

**Vykazovanie výnosov:** Spoločnosť nemá výnosy z predaja výrobkov. Výnosy z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté. Výnosy sa vykazujú po odpočítaní dane z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.) bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

**Porovnateľné údaje:** Niektoré údaje za predchádzajúce účtovné obdobie boli pozmenené pre ich lepšiu porovnateľnosť s údajmi uvedenými v bežnom účtovnom období. Zmena v prezentácii porovnateľných údajov nemala dopad na celkovú výšku aktív, vlastného imania a výsledku hospodárenia predchádzajúceho obdobia.

#### **E. e) Dotácie poskytnuté na obstaranie majetku:**

Spoločnosti neboli poskytnuté dotácie na obstaranie majetku.

**F. Informácie o údajoch na strane aktív súvahy****F. a) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok.** Spoločnosť nevlastní dlhodobý nehmotný majetok

Tabuľka č. 1

| Dlhodobý hmotný majetok            | Bežné účtovné obdobie |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
|------------------------------------|-----------------------|--------|---------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|-------------|-----------------|-----------------------------|---------|
|                                    | Pozemky               | Stavby | Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí | Pestovateľské celky trvalých porastov | Základné stádo a ťažné zvieratá | Ostatný DHM | Obstarávaný DHM | Poskytnuté preddavky na DHM | Spolu   |
| a                                  | b                     | c      | d                                                 | e                                     | f                               | g           | h               | i                           | j       |
| Prvotné ocenenie                   |                       |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 101 068               | 32 060 | 288 914                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 422 042 |
| Prírastky                          |                       |        |                                                   |                                       |                                 |             | 379 972         |                             | 379 972 |
| Úbytky                             |                       |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Presuny                            |                       |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 101 068               | 32 060 | 288 914                                           |                                       |                                 |             | 379 972         |                             | 802 014 |
| Oprávky                            |                       |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                       | 11 390 | 248 364                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 259 754 |
| Prírastky                          |                       | 1 608  | 16 586                                            |                                       |                                 |             |                 |                             | 18 194  |
| Úbytky                             |                       |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                       | 12 998 | 264 950                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 277 948 |
| Opravné položky                    |                       |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                       |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Prírastky                          |                       |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Úbytky                             |                       |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                       |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Zostatková hodnota                 |                       |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 101 068               | 20 670 | 40 550                                            |                                       |                                 |             |                 |                             | 162 288 |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 101 068               | 19 062 | 23 964                                            |                                       |                                 |             | 379 972         |                             | 524 066 |

Tabuľka č. 2

| Dlhodobý hmotný majetok            | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
|------------------------------------|----------------------------------------------|--------|---------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|-------------|-----------------|-----------------------------|---------|
|                                    | Pozemky                                      | Stavby | Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí | Pestovateľské celky trvalých porastov | Základné stádo a ťažné zvieratá | Ostatný DHM | Obstarávaný DHM | Poskytnuté preddavky na DHM | Spolu   |
| a                                  | b                                            | c      | d                                                 | e                                     | f                               | g           | h               | i                           | j       |
| Prvotné ocenenie                   |                                              |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 101 068                                      | 32 060 | 288 914                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 422 042 |
| Prírastky                          |                                              |        |                                                   |                                       |                                 |             | 379 972         |                             | 379 972 |
| Úbytky                             |                                              |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Presuny                            |                                              |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 101 068                                      | 32 060 | 288 914                                           |                                       |                                 |             | 379 972         |                             | 802 014 |
| Oprávky                            |                                              |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              | 11 390 | 248 364                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 259 754 |
| Prírastky                          |                                              | 1 608  | 16 586                                            |                                       |                                 |             |                 |                             | 18 194  |
| Úbytky                             |                                              |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              | 12 998 | 264 950                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 277 948 |
| Opravné položky                    |                                              |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Prírastky                          |                                              |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Úbytky                             |                                              |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Zostatková hodnota                 |                                              |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 101 068                                      | 20 670 | 40 550                                            |                                       |                                 |             |                 |                             | 162 288 |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 101 068                                      | 19 062 | 23 964                                            |                                       |                                 |             | 379 972         |                             | 524 066 |

**F. b) Spôsob a výška poistenia dlhodobého majetku:**

Dlhodobý majetok Spoločnosti je poistený v poisťovni Colonnade Insurance S.A., pobočka poisťovne z iného členského štátu /predtým QBE Poist'ovňa, a.s./, pre prípad škôd spôsobených krádežou a živelnou pohromou a poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu.

**F. c) Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku a dlhodobom hmotnom majetku, na ktorý je zriadené záložné právo a o dlhodobom majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať**

Dlhodobý hmotný majetok – pozemky a stavby, zapísané na liste vlastníctva č. 3597 zo dňa 28.10.2019.

Záložný veriteľ: Slovenská záručná a rozvojová banka, a.s., podľa Zmluvy o zriadení záložného práva k nehnuteľnosti č. 300919-2019/1

**F. d) Prehľad o dlhodobom nehmotnom a hmotnom majetku, pri ktorom vlastnícke práva nadobudol veriteľ zmluvou o zabezpečovacom prevode práva, alebo ktorý užíva ÚJ na základe zmluvy o výpožičke:**

**F. e) Prehľad o dlhodobom nehnuteľnom majetku, pri ktorom nebolo vlastnícke právo zapísané vkladom do katastra nehnuteľností ku dňu zostavenia účtovnej závierky a táto ho užíva:**

**F. f) Charakteristika Goodwilu:**

**F. g) Prehľad o položkách účtovaných na účte 097 - Opravná položka k nadobudnutému majetku:**

**F. h) Prehľad o výskumnej a vývojovej činnosti v bežnom období:**

**F. i) Informácie k časti F. písm. i) prílohy č. 3 o štruktúre dlhodobého finančného majetku**

**F. j) Informácie o dlhodobom finančnom majetku**

**F. k) a l) Informácie o poskytnutých dlhodobých pôžičkách**

**F. m) Informácie o dlhodobom finančnom majetku**

**F. n) Ocenenie dlhodobého finančného majetku ku dňu zostavenia účtovnej závierky:**

**F. o) Informácie o opravných položkách k zásobám**

**F. p) Informácie o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo a o zásobách, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať**

**F. q) Informácie o zákazkovej výrobe a o zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj**

K uvedeným bodom F. d) -p) a F. q) Spoločnosť nemá obsahovú náplň.

**F. r) Informácie o vývoji opravnej položky k pohľadávkam**

| Pohľadávky                                                               | Bežné účtovné obdobie                 |           |                                               |                                                        |                                    |
|--------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-----------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------------------|
|                                                                          | Stav OP na začiatku účtovného obdobia | Tvorba OP | Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti | Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva | Stav OP na konci účtovného obdobia |
| a                                                                        | b                                     | c         | d                                             | e                                                      | f                                  |
| Pohľadávky z obchodného styku                                            | 1 719                                 | 0         |                                               | 1 719                                                  | 0                                  |
| Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke |                                       |           |                                               |                                                        |                                    |
| Ostatné pohľadávky v rámci kons. celku                                   |                                       |           |                                               |                                                        |                                    |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu                          |                                       |           |                                               |                                                        |                                    |
| Iné pohľadávky                                                           |                                       |           |                                               |                                                        |                                    |
| <b>Pohľadávky spolu</b>                                                  | <b>1 719</b>                          |           |                                               | <b>1 719</b>                                           | <b>0</b>                           |

Spoločnosť k 31.12.2015 evidovala pohľadávky po splatnosti viac ako jeden rok u jedného odberateľa, v celkovej sume 1 719 €UR, ktoré boli vymáhané súdnou cestou. Z dôvodu rizika ich vymoženía bola vytvorená 100% opravná položka nedaňová.

K dátumu zostavenia účtovnej závierky neboli od dlžníka vymožené žiadne finančné prostriedky, predmetné pohľadávky boli k 31.12.2020 z účtovníctva vyradené.

K 31.12.2020 Spoločnosť neeviduje pohľadávky po splatnosti nad 1 rok.

#### F. s) Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok

Tabuľka č. 1

| Názov položky                               | V lehote splatnosti | Po lehote splatnosti | Pohľadávky spolu |
|---------------------------------------------|---------------------|----------------------|------------------|
| a                                           | b                   | c                    | d                |
| <b>Dlhodobé pohľadávky</b>                  |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obchodného styku               |                     |                      |                  |
| Pohľadávky voči spoločníkom                 |                     |                      |                  |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>            |                     |                      |                  |
| <b>Krátkodobé pohľadávky</b>                |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obchodného styku               | 40 018              | 11 367               | 51 385           |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolid. celku  |                     |                      |                  |
| Pohľadávky voči spoločn. členom a združeniu |                     |                      |                  |
| Daňové pohľadávky a dotácie                 | 901                 |                      | 901              |
| Iné pohľadávky                              |                     |                      |                  |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>          | <b>40 919</b>       | <b>11 367</b>        | <b>52 286</b>    |

Tabuľka č. 2

| Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti                            | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| a                                                                       | b                     | c                                            |
| Pohľadávky po lehote splatnosti                                         | 11 367                | 14 689                                       |
| Pohľadávky v splatnosti so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka | 40 919                | 86 477                                       |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>                                      | <b>52 286</b>         | <b>101 166</b>                               |
| Pohl. so zostatkovou dobou spl jeden rok až 5 rokov                     |                       |                                              |
| Pohl. so zostatkovou dobou spl. dlhšou ako 5 rokov                      |                       |                                              |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                                        |                       |                                              |

#### F. t) a u) Informácie o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

#### F. v) Informácie o odloženej daňovej pohľadávke

K uvedenému bodu F. t) a u) a F. v) Spoločnosť nemá obsahovú náplň.

**F. w) Informácie o krátkodobom finančnom majetku**

Tabuľka č. 1

| Názov položky      | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Pokladnica, ceniny | 64 752                | 49 146                                       |
| Bežné bankové účty | 3 186                 | 504                                          |
| <b>Spolu</b>       | <b>67 938</b>         | <b>49 650</b>                                |

**F. x) Informácie o vývoji opravnej položky ku krátkodobému finančnému majetku****F. y) Informácie o krátkodobom finančnom majetku, na ktorý bolo zriadené záložné právo a o krátkodobom finančnom majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať****F. za) Informácie o ocenení krátkodobého finančného majetku, ku dňu ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou****F. zb) Informácie o vlastných akciách**

K vyššie uvedeným bodom F.x), F.y), F. za), F.zb) Spoločnosť nemá obsahovú náplň.

**F. zc) Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane aktív**

| Opis položky časového rozlíšenia                  | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:</b>  |                       |                                              |
|                                                   |                       |                                              |
| <b>Náklady budúcich období krátkodobé:</b>        | <b>3 663</b>          | <b>2 571</b>                                 |
| z toho: poisťné                                   | 3 187                 | 2 372                                        |
| ostatné                                           | 476                   | 199                                          |
| <b>Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:</b>   |                       |                                              |
|                                                   |                       |                                              |
| <b>Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:</b> |                       |                                              |
| Správa počítačovej a telef. siete                 |                       |                                              |

**F. zd) Informácie prílohy č. 3 o majetku prenajatom formou finančného prenájmu**

K uvedenému bodu Spoločnosť nemá obsahovú náplň, neprenajíma svoj majetok.

**G. Informácie k údajom vykázaným na strane pasív súvahy****G. a) 1, 2,5) Údaje o vlastnom imaní:****Popis základného imania, výška upísaného imania nezapísaného v OR:**

Spoločnosť neeviduje upísané imanie nezapísané v OR

Informácie k údajom o zmenách vlastného imania – viď. bod P

**G. a. 3) Informácie o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty**

V bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období, v roku 2019, spoločnosť dosiahla zisk po zdanení: 43 302 EUR, ktorý bol preúčtovaný na účet Nerozdeleného zisku minulých rokov.

**G. a.5) Prehľad o zisku a strate, ktorá nebola účtovaná ako náklad alebo výnos, ale priamo na účty vlastného imania:**

Pre uvedený bod G.a5) Spoločnosť nemá obsahovú náplň.

**G. b.) Informácie o rezervách**

Tabuľka č. 1

| Názov položky                                             | Bežné účtovné obdobie              |        |          |          |                                 |
|-----------------------------------------------------------|------------------------------------|--------|----------|----------|---------------------------------|
|                                                           | Stav na začiatku účtovného obdobia | Tvorba | Použitie | Zrušenie | Stav na konci účtovného obdobia |
| a                                                         | b                                  | c      | d        | e        | f                               |
| Dlhodobé rezervy:                                         | 0                                  |        |          |          | 0                               |
| Krátkodobé rezervy, z toho:                               | 0                                  | -4 600 | 0        |          | -4 600                          |
| mzdy na nevyčerpanú dovolenku vrátane zákonného poistenia | 0                                  | -4 600 | 0        |          | -4 600                          |
| Nevyfaktúrované dodávky                                   | 450                                | 64     | -450     |          | 64                              |

Tabuľka č. 2

| Názov položky                                             | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |        |          |          |                                 |
|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------|--------|----------|----------|---------------------------------|
|                                                           | Stav na začiatku účtovného obdobia           | Tvorba | Použitie | Zrušenie | Stav na konci účtovného obdobia |
| a                                                         | b                                            | c      | d        | e        | f                               |
| Dlhodobé rezervy:                                         | 0                                            |        |          |          | 0                               |
| Krátkodobé rezervy, z toho                                | 2 275                                        | 0      | 2 275    |          | 0                               |
| mzdy na nevyčerpanú dovolenku vrátane zákonného poistenia | 2 275                                        | 0      | 2 275    |          | 0                               |
| Nevyfaktúrované dodávky                                   | -360                                         | 450    | 360      |          | 450                             |

**G. c) a d) Informácie o záväzkoch**

| Názov položky                                                                | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Záväzky po lehote splatnosti                                                 | 7 694                 | 24 554                                       |
| Záväzky v splatnosti so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane | 99 015                | 169 663                                      |
| <b>Krátkodobé záväzky spolu</b>                                              | <b>106 709</b>        | <b>194 217</b>                               |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov               | 0                     | 0                                            |
| Záväzky so zostatkovou dobou spl. nad päť rokov                              | 176                   | 577                                          |
| <b>Dlhodobé záväzky spolu</b>                                                | <b>176</b>            | <b>577</b>                                   |

V bežnom a bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období spoločnosť neúčtovala o iných dlhodobých záväzkoch, len o záväzkoch zo sociálneho fondu.

#### G. e) Informácie o hodnote záväzku zabezpečenom záložným právom

Zmluva o zriadení záložného práva k nehnuteľnosti č. zmluvy 300919-2019/1 zo dňa 08.11.2019.

Záložný veriteľ: Slovenská záručná a rozvojová banka, a.s.,

Záložca: MASO J+L, s.r.o.

Záložný veriteľ touto zmluvou zabezpečuje všetky pohľadávky záložného veriteľa voči záložcovi z Úverovej zmluvy č.300919-2019 zo dňa 08.11.20219, ktorou záložný veriteľ poskytol záložcovi úver v sume 815 tis.

EUR, za účelom kúpy a rekonštrukcie nehnuteľnosti. Najvyššia hodnota istiny /vrátane dohodnutej úrokovej sadzby/ predstavuje sumu 978 tis.EUR

#### G. f) Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

Spoločnosť neúčtuje o odloženej dani.

#### G. g) Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu

| Názov položky                            | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Začiatkový stav sociálneho fondu</b>  | <b>577</b>            | <b>1 045</b>                                 |
| Tvorba: na ťarchu nákladov               | 505                   | 891                                          |
| zo zisku                                 |                       |                                              |
| ostatná tvorba sociálneho fondu          |                       |                                              |
| <b>Tvorba sociálneho fondu spolu</b>     | <b>505</b>            | <b>891</b>                                   |
| <b>Čerpanie sociálneho fondu</b>         | <b>906</b>            | <b>1 359</b>                                 |
| <b>Konečný zostatok sociálneho fondu</b> | <b>176</b>            | <b>577</b>                                   |

#### G. h) Informácie o vydaných dlhopisoch

Spoločnosť nevlastní dlhopisy.

#### G.i) Informácie o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach

Tabuľka č. 1

| Názov položky                   | Mena | Úrok p. a. v % | Dátum splatnosti | Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie | Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------|------|----------------|------------------|--------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| a                               | b    | c              | d                | e                                                      | f                                                                             |
| <b>Dlhodobé bankové úvery</b>   |      |                |                  |                                                        |                                                                               |
| Dlhodobý investičný úver        | EUR  | 1,72           | 21.8.2029        | 253 500                                                | 255 000                                                                       |
|                                 |      |                |                  |                                                        |                                                                               |
| <b>Krátkodobé bankové úvery</b> |      |                |                  |                                                        |                                                                               |
| Kontokorentný úver SLZB, a.s.   | EUR  | 3,5            | 26.3.2021        | 180 000                                                | 180 000                                                                       |

Spoločnosť dňa 26.3.2019 uzatvorila s veriteľom Slovenská záručná a rozvojová banka, a.s. Úverovú zmluvu č. 299348, s úverovým limitom povoleného prečerpania 180 000,00 EUR, splatnú dňa 26.3.2020.

Dodatkom č. 1, zo dňa 27.02.2020, bola Slovenskou záručnou a rozvojovou bankou schválená prolongácia Kontokorentného úveru na nasledujúce obdobie jedného roka, t.j. do 26. 03 2021 s rovnakým úverovým limitom prečerpania, t.j. 180 000,00EUR. K 31.12.2020 bola úroková sadzba pre povolené prečerpanie 3,5% p.a.

Realizácia investičného zámeru, na ktorý bol poskytnutý dlhodobý investičný úver bola zmarená dodržiavaním štátnych opatrení na zamedzenie šírenia celosvetovej nákazy COVID-19.

Na žiadosť Spoločnosti bol termín II. a III. tranže čerpania úveru posunutý o 6 mesiacov – do 30.6.2021.

#### G. j) Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív

| Názov položky                          | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Výdavky budúcich období dlhodobé       | 0                     | 0                                            |
| Výdavky budúcich období krátkodobé     | 1 930                 | 1 759                                        |
| z toho: daň z motorových vozidiel      | 1 930                 | 1 759                                        |
| ročné zúčtovanie zdravotného poistenia |                       |                                              |
| Výnosy budúcich období dlhodobé        | 0                     | 0                                            |
| Výnosy budúcich období krátkodobé      | -4 050                | 0                                            |

Výnosy budúcich období – finančný príspevok na podporu udržania zamestnanosti v rámci projektu „Prvá pomoc“ za mesiac december/2020, ktoré boli pripísané na účet Spoločnosti dňa 13.01.2021.

#### G. k) Informácie o významných položkách derivátov za bežné účtovné obdobie

#### G. l) Informácie o položkách zabezpečených derivátmi

#### G. m) Informácie o majetku prenájatom formou finančného prenájmu

K vyššie uvedeným bodom G. k), G. l), G. m) Spoločnosť nemá obsahovú náplň

### H. Informácie k údajom vykázaným vo výnosoch

#### H. a) Informácie o tržbách za vlastné výkony a tovar

#### H. b) Informácie o zmene stavu vnútroorganizačných zásob

#### H. c) Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov

#### H. d) až f) Informácie o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a o výnosoch, ktoré majú mimoriadny výskyt alebo rozsah

K vyššie uvedeným bodom H. a), H. b), H. c), H. d) až f) Spoločnosť nemá obsahovú náplň

**H. g) Informácie o čistom obrate a iných výnosoch**

| Názov položky                                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Tržby z predaja tovaru – <b>čistý obrat</b>                 | 1 905 695             | 2 634 539                                    |
| Tržby z predaja materiálu                                   |                       | 1 250                                        |
| Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou - poisťné plnenie   | 7 328                 | 6 433                                        |
| Iné výnosy – štátna pomoc na podporu udržania zamestnanosti | 33 859                |                                              |
| <b>Výnosy z hospodárskej činnosti celkom</b>                | <b>1 946 882</b>      | <b>2 644 222</b>                             |

Iné výnosy - v roku 2020 sme zaznamenali viac škodových udalostí na motorových vozidlách ako v predchádzajúcom roku.

Mimoriadny výskyt majú výnosy na podporu udržania zamestnanosti – štátna pomoc na zmiernenie následkov opatrení nariadených štátom v súvislosti so zabránením šírenia nákazy COVID-19.

**I. Informácie k údajom vykázaným v nákladoch**

| Názov položky                                                             | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Náklady za poskytnuté služby, z toho:</b>                              | <b>67 364</b>         | <b>65 089</b>                                |
| <i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti</i>                   |                       |                                              |
| <i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>    | 67 364                | 65 089                                       |
| Opravy a údržovanie                                                       | 13 708                | 11 471                                       |
| Cestovné                                                                  | 9 194                 | 0                                            |
| Právne služby                                                             | 400                   | 550                                          |
| Náklady na reprezentáciu                                                  | 0                     | 32                                           |
| Preprava tovaru                                                           | 15 700                | 20 030                                       |
| Nájomné platené                                                           | 10 040                | 9 932                                        |
| Poštovné a telekomunikačné poplatky, internet                             | 3 968                 | 5 114                                        |
| Sprostredkovanie úveru                                                    | 0                     | 2 700                                        |
| Poplatok za sprostredkovanie predaja na stravné poukážky                  | 322                   | 133                                          |
| Nákup NIM – software, monitorovanie mot vozdiel                           | 1 023                 | 950                                          |
| Účtovnícke služby                                                         | 11 400                | 12 000                                       |
| Ostatné služby                                                            | 1 609                 | 2 177                                        |
| <b>Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:</b> | <b>9 628</b>          | <b>9 780</b>                                 |
| Dary                                                                      | 1 303                 | 1 876                                        |
| Ostatné pokuty, penále, neuplatnená DPH - nedaňové                        | 336                   | 140                                          |
| Poistné                                                                   | 7 989                 | 7 603                                        |
| Ostatné                                                                   | 0                     | 161                                          |
| <b>Finančné náklady, z toho:</b>                                          | <b>16 152</b>         | <b>17 597</b>                                |
| <i>Nákladové úroky</i>                                                    | 10 982                | 5 217                                        |
| <i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>              | <b>5 170</b>          | <b>12 380</b>                                |
| Bankové poplatky                                                          | 5 170                 | 12 380                                       |
| Ostatné – kurzové straty                                                  | 0                     | 0                                            |
| <b>Náklady, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt:</b>                 | <b>0</b>              | <b>0</b>                                     |
|                                                                           |                       |                                              |

**J. Informácie k údajom o daniach z príjmov****J. a) až e) Informácie o daniach z príjmov – odložené dane**

Spoločnosť neúčtovala o odloženej dani

**J. f) a g) Informácie o daniach z príjmov**

| Názov položky                                | Bežné účtovné obdobie |               |           | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |              |           |
|----------------------------------------------|-----------------------|---------------|-----------|----------------------------------------------|--------------|-----------|
|                                              | Základ dane           | Daň           | Daň v %   | Základ dane                                  | Daň          | Daň v %   |
| a                                            | b                     | c             | d         | e                                            | f            | g         |
| Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho: | 60 422                |               |           | 49 357                                       |              |           |
| teoretická daň                               | x                     | 12 689        | 21        | x                                            | 10 365       | 21        |
| Daňovo neuznané náklady                      | 35 623                | 7 481         | 21        | 2 545                                        | 534          | 21        |
| Výnosy nepodliehajúce dani                   | -33 860               | - 7 111       | 21        |                                              |              |           |
| Umorenie daňovej straty                      |                       |               | 21        | -17 021                                      | -3 574       | 21        |
| Spolu                                        | 62 185                | 13 059        | 21        | 34 881                                       | 7 325        | 21        |
| <b>Spl daň z príjmov</b>                     | x                     | <b>13 059</b> |           | x                                            |              | 21        |
| Zápočet časti daňovej lic z r. 2017          | x                     |               |           | x                                            | 1 270        |           |
| Odložená daň z príjmov                       |                       |               |           |                                              |              |           |
| Celková daň z príjmov                        | x                     | <b>13 059</b> | <b>21</b> | x                                            | <b>6 055</b> | <b>21</b> |

**K. Informácie k údajom na podsúvahových účtoch**

Spoločnosť neúčtovala na podsúvahových účtoch

**L. Informácie k údajom o iných aktívach a iných pasívach****L. a) a b) Informácie o podmienených záväzkoch****L. c) Informácie o podmienenom majetku**

Pre uvedený bod L. Spoločnosť nemá obsahovú náplň.

**M. Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov**

Členom štatutárnych orgánov neboli v roku 2020 vyplatené žiadne príjmy a ani v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období.

**N. Informácie k údajom o ekonomických vzťahoch so spriaznenými osobami****N. a) zoznam obchodov, ktoré sa uskutočnili medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami**

Tabuľka č. 1

| Spriaznená osoba                     | Kód druhu obchodu | Hodnotové vyjadrenie obchodu |                                              |
|--------------------------------------|-------------------|------------------------------|----------------------------------------------|
|                                      |                   | Bežné účtovné obdobie        | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| a                                    | b                 | c                            | d                                            |
| Jolana Čupková – VO mäsa a mäs. výr. | 01                | 6 983                        | 7 899                                        |
|                                      |                   |                              |                                              |
| <b>Spolu</b>                         |                   | <b>6 983</b>                 | <b>7 899</b>                                 |

**1. druh obchodu:**

- nákup energií /refaktuácia/ 2 983 €
- prenájom nehnuteľného majetku – budova na prevádzkovanie redistribučného skladu mäsa a mäsových výrobkov 4000 €.

**2. významná charakteristika obchodu** – predmetné obchodné transakcie medzi Spoločnosťou a spriaznenými osobami sú realizované v obvyklých trhových cenách. V percentuálnom vyjadrení realizovaný obchod k celkovému objemu nákladov predstavuje hodnotu 0,370% a k celkovým výnosom 0,358%.

**O. Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky**

Po 31. decembri 2020 nastali udalosti, ktoré si vyžadujú zverejnenie v účtovnej závierke za rok 2020.

V súvislosti s výskytom pandémie COVID-19 Spoločnosť bola nútená požiadať Slovenskú záručnú a rozvojovú banku, a.s. o posun termínu čerpania investičného úveru pre znemožnenie realizácie investičného zámeru z dôvodu obmedzenej funkčnosti úradov, projektantov a obmedzenej dostupnosti dodávateľských služieb a stavebných prác.

V nadväznosti na vyššie uvedené Spoločnosť tiež požiadala banku o odklad splátok investičného úveru, v súlade s platnou legislatívou – o 9 mesiacov.

Banka žiadostiam vyhovel.

Termín čerpania úveru bol posunutý o 6 mesiacov – do 30.06.2021.

Pre pretrvávajúce obmedzenia v súvislosti s dodržiavaním štátnych opatrení na zamedzenie šírenia nákazy COVID-19, Spoločnosť opätovne požiadala banku o predĺženie termínu čerpania úveru z pôvodne predĺženého do 30.06.2021 na nový: do 30.06.2022.

O tejto žiadosti do dňa zostavenia účtovnej závierky banka ešte nerozhodla.

**P. Informácie k údajom o zmenách vlastného imania**

Tabuľka č. 1

| Položka vlastného imania      | Bežné účtovné obdobie              |           |         |         |                                 |
|-------------------------------|------------------------------------|-----------|---------|---------|---------------------------------|
|                               | Stav na začiatku účtovného obdobia | Prírastky | Úbytky  | Presuny | Stav na konci účtovného obdobia |
| a                             | b                                  | c         | d       | e       | f                               |
| Základné imanie               | 6 639                              |           |         |         | 6 639                           |
| Vlastné akcie a obch. podiely |                                    |           |         |         |                                 |
| Zmena zákl. imania            |                                    |           |         |         |                                 |
| Pohl' za upísané vl. imanie   |                                    |           |         |         |                                 |
| Emisné ážio                   |                                    |           |         |         |                                 |
| Ostatné kapitálové fondy      |                                    |           |         |         |                                 |
| Zákonný rezervný fond         | 664                                |           |         |         | 664                             |
| Nedeliteľný fond              |                                    |           |         |         |                                 |
| Štatutárne a ostatné fondy    |                                    |           |         |         |                                 |
| Nerozdelený zisk minulých r.  | 15 906                             | 43 302    |         |         | 59 208                          |
| Neuhr. strata minulých rokov  | 0                                  |           |         |         | 0                               |
| VH bežného účt. obdobia       | 43 302                             | 47 363    | -43 302 |         | 47 363                          |
| Vyplatené dividendy           |                                    |           |         |         |                                 |
| Ostatné položky vl. imania    |                                    |           |         |         |                                 |
| Účet491:vl.imanieFO-podnikat. |                                    |           |         |         |                                 |

Tabuľka č. 2

| Položka vlastného imania                 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |           |         |         |                                 |
|------------------------------------------|----------------------------------------------|-----------|---------|---------|---------------------------------|
|                                          | Stav na začiatku účtovného obdobia           | Prírastky | Úbytky  | Presuny | Stav na konci účtovného obdobia |
| A                                        | b                                            | c         | d       | e       | f                               |
| Základné imanie                          | 6 639                                        |           |         |         | 6 639                           |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely |                                              |           |         |         |                                 |
| Zmena základného imania                  |                                              |           |         |         |                                 |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie     |                                              |           |         |         |                                 |
| Emisné ážio                              |                                              |           |         |         |                                 |
| Ostatné kapitálové fondy                 |                                              |           |         |         |                                 |
| Zákonný rezervný fond                    | 664                                          |           |         |         | 664                             |
| Nedeliteľný fond                         |                                              |           |         |         |                                 |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy         |                                              |           |         |         |                                 |
| Nerozdelený zisk minulých r.             | 0                                            | 15 906    |         |         | 15 906                          |
| Neuhr . strata minulých rokov            | - 4 991                                      |           | 4 991   |         | 0                               |
| VH bežného účt. Obdobia                  | 20 897                                       | 43 302    | -20 897 |         | 43 302                          |
| Vyplatené dividendy                      |                                              |           |         |         |                                 |
| Ostatné položky vl. imania               |                                              |           |         |         |                                 |
| Účet491:vl.imanieFO-podnikat             |                                              |           |         |         |                                 |

Spoločnosť bola založená peňažným vkladom dvoch spoločníkov.

Valné zhromaždenie spoločnosti dňa 6.2.2019 na svojom zasadnutí rozhodlo o rozdelení dosiahnutého zisku za rok 2019 vo výške 43 301,86 EUR podľa predloženého návrhu - bol preúčtovaný na účet nerozdeleného zisku minulých rokov.

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2020 – dosiahnutého zisku vo výške 47 362,76 EUR rozhodne štatutárny orgán. Návrh je:

- dosiahnutý zisk v celkovej sume 47 362,76 EUR zaúčtovať na účet nerozdeleného zisku minulých rokov.

#### **R. Prehľad peňažných tokov**

#### **S. Prehľad peňažných tokov s použitím priamej metódy vykazovania**

#### **T. Prehľad peňažných tokov s použitím nepriamej metódy vykazovania**

K vyššie uvedeným bodom R., S., T. Spoločnosť v súlade s §19 zákona o účtovníctve nemá obsahovú náplň.

